
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
29.11.2024 № 1216

О внесении изменений в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования Курского муниципального округа 
Ставропольского края на 2024 -  2028 годы,  утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края от 30 января 2024 г. № 104 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13  июля 2015 г. № 220-ФЗ 

«Об  организации  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  и  городским  наземным  электрическим 
транспортом  в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация 
Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края  на  2024  -  2028  годы,  утвержденный  постановлением  администрации  Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края  от  30  января  2024  г.  №  104  «Об  утверждении  Документа  планирования  регулярных 
перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным  транспортом  по  муниципальным  маршрутам  регулярных  перевозок  в  границах 
муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 - 2028 годы».

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа  Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края М.В.Маркович

Утверждены
постановлением администрации 

Курского муниципального округа
Ставропольского края

от 29 ноября 2024 г. № 1216

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края на 

2024 - 2028 годы

1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«установление двух муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам «Новая Деревня - Эдиссия», «Эдиссия - 
Новая Деревня» запланировано на декабрь 2024 года.».

Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края Л.А.Кущик

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
29.11.2024 № 1219

Об установлении на  2025  год  количества  торговых мест  на  универсальном рынке  муниципального  автономного  учреждения 
«Курский  рынок»  для  осуществления  деятельности  по  продаже  сельскохозяйственной  продукции  гражданами  -  главами 
крестьянских  (фермерских)  хозяйств,  членами  таких  хозяйств,  гражданами,  ведущими  личные  подсобные  хозяйства  или 
занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством 

В  соответствии  со  статьей  15  Федерального  закона  от  30  декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении 
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 21 марта 

Курский    Вестник
ГАЗЕТА КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ЧЕТВЕРГ * 05 декабря 2024 г. * №4

Распоряжения и постановления администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края



2  «Курский Вестник»                                                                                                  05 декабря 2024 г. № 4

2023 г. № 151/од «Об утверждении Порядка определения органом местного самоуправления муниципального образования Ставропольского 
края количества торговых мест на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции 
гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства 
или  занимающимися  садоводством,  огородничеством,  животноводством»  администрация  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2025 год 53 торговых места на универсальном рынке муниципального автономного учреждения «Курский рынок» 
для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств,  
членами  таких  хозяйств,  гражданами,  ведущими  личные  подсобные  хозяйства  или  занимающимися  садоводством,  огородничеством, 
животноводством.

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края М.В.Маркович

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
04.12.2024 № 1228

Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Курского муниципального округа  
Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Порядком  разработки  и  утверждения  административных 
регламентов  предоставления  муниципальных услуг  в  муниципальном образовании Курского  муниципального округа  Ставропольского 
края, утвержденным постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 06 декабря 2023 г. № 1333, 
Перечнем  муниципальных  услуг,  предоставляемых  администрацией  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  
структурными подразделениями администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, муниципальными учреждениями 
Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского края от 17 апреля 2023 г. № 330, администрация Курского муниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить  прилагаемый  Административный  регламент  предоставления  администрацией  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию»  (далее  -  Административный 
регламент)».

2.  Отделу  муниципального  хозяйства,  архитектуры  и  градостроительства  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края обеспечить выполнение Административного регламента.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Курского   муниципального  округа  Ставропольского края от 24 
ноября 2021 г.  №  1444

«Об  утверждении  Административного  регламента  предоставления  администрацией  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

4.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
04.12.2024 № 1229

Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Курского муниципального округа 
Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление участка земли для создания семейных (родовых) захоронений»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления  
государственных и муниципальных услуг», от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Порядком предоставления 
участков земли на общественных кладбищах, расположенных на территории Ставропольского края, для создания семейных (родовых) 
захоронений, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 21 марта 2016 г. № 96-п, Порядком содержания и  
деятельности  муниципальных  общественных  кладбищ на  территории  муниципального  образования  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 14 июня 
2022  г.  №  577,  Порядком  разработки  и  утверждения  Административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг  в  
муниципальном образовании Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденным постановлением администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края от 06 декабря 2023 г. № 1333, Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых 

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


3  «Курский Вестник»                                                                                                  05 декабря 2024 г. № 4

администрацией  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  структурными  подразделениями  администрации  Курского 
муниципального округа Ставропольского края, муниципальными учреждениями Курского муниципального округа Ставропольского края,  
утвержденным постановлением администрации Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  17  апреля  2023  г.  № 330, 
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Административный  регламент  предоставления  администрацией  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края 

муниципальной  услуги  «Предоставление  участка  земли  для  создания  семейных  (родовых)  захоронений»  (далее  -  
Административный регламент).

2. Территориальным отделам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, а также муниципальному 
бюджетному учреждению «Управление по благоустройству» (в соответствии с подведомственностью территорий) обеспечить выполнение 
Административного регламента.

3.  Отделу по  организационным и общим вопросам администрации Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
04.12.2024 № 1230

О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Курского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края 
от 09 февраля 2021 г. № 58

Администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Курского муниципального округа Ставропольского 
края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 09 февраля 2021 г. № 58 
«О создании комиссии  по  делам несовершеннолетних  и  защите  их  прав  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края»  (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 22  февраля  2023  
г.  № 161, от 13 июня 2023 г. № 570, от 23 октября 2023 г. № 1177, от 30 января 2024 г. № 98, от 23 сентября 2024 г. № 976) (далее -  
комиссия), следующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии Лемешевич Н.М.
1.2.  Включить в состав комиссии Долгополову Наталью Ивановну, главного специалиста территориального центра занятости 

населения Нефтекумского, Курского, Советского и Степновского муниципальных округов государственного казенного учреждения службы 
занятости населения Ставропольского края «Краевой кадровый центр», членом комиссии (по согласованию).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
04.12.2024 № 1231

О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 05 апреля 2021 г. № 297

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Ставропольского  края  от  27  октября  2024  г.  №  607-п  «О  внесении  изменений  в 
Положение о Почетной грамоте Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края 
от 27 июля 2000 г. № 134-п» администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  Положение  о  Почетной  грамоте  администрации  Курского 
муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденное  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  от  05  апреля  2021  г.  №  297  «Об  утверждении  Положения  о  Почетной  грамоте  администрации  Курского 
муниципального округа Ставропольского края».

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


4  «Курский Вестник»                                                                                                  05 декабря 2024 г. № 4

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
04.12.2024 № 1232

О внесении изменений в постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 октября 
2024  г.  №  1026  «О  порядке  назначения  на  должность  начальника  Финансового  управления  администрации  Курского 
муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с письмом управления по региональной политики аппарата Правительства Ставропольского края от 16 октября 
2024 г. № 31-30/20778 «О вступлении в силу муниципальных нормативных правовых актов» администрация Курского муниципального  
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 октября 2024 г. № 1026 
«О  порядке  назначения  на  должность  начальника  Финансового  управления  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слово «официально» исключить.
1.2.  В  пункте  4  слова  «на  официальном  сайте  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» исключить.
1.3.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  Порядок  назначения  на  должность  начальника  Финансового 

управления  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденный  постановлением  администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 октября 2024 г. № 1026 «О порядке назначения на должность начальника  
Финансового управления администрации Курского муниципального округа Ставропольского края».

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление  на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края

от 04 декабря 2024 г. № 1232

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок назначения на должность начальника Финансового управления администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края

В пункте 5 цифру «12» заменить цифрой «13».

Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края Л.А.Кущик

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
04.12.2024 № 1233

О внесении изменений в  муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Противодействие 
коррупции  в  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края»,  утвержденную  постановлением 
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 26 июля 2023 г. № 812

В соответствии с пунктом 4 комплекса мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 09 декабря 
2024 года, администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


5  «Курский Вестник»                                                                                                  05 декабря 2024 г. № 4

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Противодействие  коррупции  в  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края»,  
утвержденную постановлением администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  26  июля 2023 г. № 812.

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
04.12.2024 № 1234

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Социальная 
поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 
18 августа 2023 г. № 913

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г.  № 713 «О  
бюджете  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  на  2024  год  и  плановый  период  2025  и  2026  годов»,  в  связи  с  
корректировкой объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа 
Ставропольского  края  от  18  августа  2023  г.  №  913  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Социальная  поддержка  граждан»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации  Курского 
муниципального округа Ставропольского края от 23 января 2024 г. № 58, от 16 мая 2024 г. № 481, от 29 июля 2024 г. № 749).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования  и  распространяется  на  правоотношения,  
возникшие с 21 октября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
04.12.2024 № 1235

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и 
развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 
21 сентября 2023 г. № 1054

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г.  № 713 «О  
внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой 
объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Сохранение  и  развитие  культуры»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального 
округа Ставропольского края от 21 сентября 2023 г.  № 1054 «Об утверждении муниципальной программы Курского муниципального 
округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Курского 
муниципального округа Ставропольского края от 12 января 2024 г. № 16, от 07 марта 2024 г. № 253, от 17 мая 2024 г. № 506, от 05 августа 
2024 г. № 772).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 21 октября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/
https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


6  «Курский Вестник»                                                                                                  05 декабря 2024 г. № 4

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
04.12.2024 № 1236

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Формирование 
современной  городской  среды»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края от 07 июля 2023 г. № 750

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г.  № 713 «О  
внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой 
объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края  
«Формирование  современной  городской  среды»,  утвержденную  постановлением  администрации   Курского   муниципального   округа 
Ставропольского   края  от  07  июля  2023  г.  №  750  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Формирование  современной городской среды» (с  изменениями,  внесенными постановлениями администрации 
Курского муниципального округа Ставропольского края от 19 января 2024 г. № 44, от 19 июля 2024 г. № 732, от 28 августа 2024 г. № 889).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать  настоящее  постановление  на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в  
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня  его  официального обнародования   и  распространяется  на правоотношения, 
возникшие с 21 октября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
04.12.2024 № 1237

О внесении изменений в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие малого и 
среднего  бизнеса,  потребительского  рынка,  снижение  административных  барьеров»,  утвержденную  постановлением 
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 28 июня 2023 г. № 674

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г.  № 713 «О  
внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой 
объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Развитие  малого  и  среднего  бизнеса,  потребительского  рынка,  снижение  административных  барьеров»,  
утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского  края от 28 июня 2023 г. № 674 «Об  
утверждении муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Развитие малого и среднего бизнеса,  
потребительского рынка, снижение административных барьеров» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Курского 
муниципального округа Ставропольского края от 12 февраля 2024 г. № 170, от 06 августа 2024 г. № 781, от 17 октября 2024 г. № 1078).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа  Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 21 октября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 
04.12.2024 № 1238

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/
https://kurskiy26.gosuslugi.ru/
https://kurskiy26.gosuslugi.ru/


7  «Курский Вестник»                                                                                                  05 декабря 2024 г. № 4

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  «Развитие 
образования»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  от  18 
августа 2023 г. № 914

В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 21 октября 2024 г.  № 713 «О  
внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 декабря 2023 г. № 606 «О бюджете 
Курского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с корректировкой 
объемов бюджетного финансирования администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  муниципальную  программу  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  «Развитие  образования»,  утвержденную  постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского  края  от  18  августа  2023  г.  №  914  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Курского  муниципального  округа 
Ставропольского края «Развитие образования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Курского муниципального 
округа Ставропольского края от 16 февраля 2024 г. № 184, от 27 мая 2024 г. № 540, от 22 августа 2024 г. № 856).

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края 
обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется  на  правоотношения,  
возникшие с 21 октября 2024 года.

Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев

Ознакомиться с полным текстом решения можно на сайте: https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

«Курский Вестник»
Учредители: Совет Курского
муниципального округа
Ставропольского края
и администрация Курского
муниципального округа
Ставропольского края

Адрес редакции, издателя, 
типографии: 357850, 
Ставропольский край, 
Курский район, ст-ца 
Курская, пер. Школьный, 12
Главный редактор: 
Л.А.Кущик
Верстка: Ю.В.Саакова,
С.И.Егизаров

Газета «Курский Вестник» 
освобождена от 
регистрации в соответствии 
со ст. 12 Закона РФ от 
27.12.1991 №2124-1 «О 
средствах массовой 
информации»

Распространяется бесплатно

Тираж 40 экз.

12+

https://kurskiy26.gosuslugi.ru/

	первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев
	первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края П.В.Бабичев
	УТВЕРЖДЕНЫ
	постановлением администрации
	Курского муниципального округа Ставропольского края
	от 04 декабря 2024 г. № 1232


